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Réuniondu: jeudi 12 mars 2020
Animateur : Mr SETTINI

Présents : Mrs SAMIR, SURMON, DJELLAL,
Excusé : Mr D’HAENE,

Assiste a la réunion : Ludovic EOUZAN « Service Licences »,

SENIORS
LETTRE

FC ISSY LES MOULINEAUX (500706)

La Commission,

Pris connaissance de la correspondance en date du 06/03/2020 du FC ISSY LES MOULINEAUX
concernant l'utilisation des maillots fournis pourla Coupe de France pour des matches disputés en
Ligue ou en District,

Rappelle les dispositions de l'article 16.1.1 du RSG de la LPIFF selon lesquelles : « Les clubs sont
tenus de disputer leurs matches officiels sous les couleurs identifiées sur le site officiel de la F.F.F. et
de ses organes déconcentrés. »

N° 219 — SE — BOUQUET Nicolas et TRAORE Jean Francois

USM MALAKOFF (512078)

La Commission,

Pris connaissance de la correspondance en date du 11/03/2020 de 'USM MALAKOFF, selon laquelle
il narrive pas, depuis le 03/03/2020, a obtenir I'accord du club quitté, FC VERSAILLES 78,
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Demande audit club de lui faire savoir, pourle mercredi 18 mars 2020, les raisons motivant le refus
de la délivrance de son accord pourles joueurs BOUQUET Nicolas et TRAORE Jean Francois et, s’il
s’agit de raisons financiéeres, de préciser le détail des sommes dues.

Faute de réponse dans les délais impartis, la Commission statuera.

N° 334 — SE/U20 — BEN ALI Youssef

AS GUERVILLE ARNOUVILLE (530290)

La Commission,

Pris connaissance de la correspondance en date du 11/03/2020 de 'AS GUERVILLE ARNOUVILLE,
selon laquelle il n'arrive pas, depuis le 01/02/2020, a obtenirl’accord du club quitté, ALJ LIMAY,
Demande audit club de lui faire savoir, pourle mercredi 18 mars 2020, les raisons motivant le refus
de la délivrance de son accord pour le joueur BEN ALI Youssef et, s’il s’agit de raisons financiéres, de
préciser le détail des sommes dues.

Faute de réponse dans les délais impartis, la Commission statuera.

FEUILLES DE MATCHES

SENIORS — R1/A

21444466 — AS CHATOU 1/ ES COLOMBIENNE FOOT 1 du 01/02/2020

Demande d’évocation de 'ES COLOMBIENNE FOOT sur la participation du joueur n°8, de I'AS
CHATOU, non inscrit sur la feuille de match,

La Commission,

Agissant sur le fondement de l'article 187.2 des RG de la FFF,

Jugeant en premiere instance,

Considérant que 'AS CHATOU a fourni ses observations dans les délais impartis, indiquant que le
joueur n°8 se nomme BINDIKA NDALLA Shelley, licencié « R » 2019/2020 avec date d’enregistrement
au 01/07/2019, et qu’il n’était pas sous le coup d’une suspension le jour du match,

Considérant que 'AS CHATOU précise n'avoir aucun intérét a ne pas avoir inscrit le joueur sur la FMI,
Pris connaissance du rapport en date du 08/03/2020 de M. HAMOUDA Maijdi, arbitre du match, selon
lequel il indique étre surpris de I'absence du n°8 de ’AS CHATOU sur la feuille de match d’autant plus
qu’une vérification des équipes sur la FMI a été effectuée en présence des 2 capitaines avant de
procéder aux signatures d’avant match, rajoutant ne plus se souvenir sile n°8 était inscrit ou pas,
Considérant qu'il précise que le n°8 de’AS CHATOU a bien participé a la rencontre et que 11 titulaires
de chaque co6té ont débuté le match,

Rappelle a ’AS CHATOU qu'’il résulte de l'article 139 bis des Reglements Généraux de la F.F.F. que le
jour du match, chaque club vérifie, renseigne et/oumodifie sa compositiond’équipe dans la tablette puis
valide cette composition, étant entendu que les informations validées engagent la responsabilité de
chacun des clubs concernés,

Considérant qu’il n’est pas contesté que le joueur BINKIDA NDALLA Shelley de 'AS CHATOU ne figure
pas sur la feuille de match, qui a été signée par le capitaine de son équipe avant et apres la rencontre
et sur laquelle ne figure aucune observation sur les faits relatés,

Considérant que le joueur BINKIDA NDALLA Shelley de IAS CHATOU a participé a la rencontre en
rubrique sans étre inscrit sur la feuille de match,

Considérant que la responsabilité de 'AS CHATOU est ainsi engagée, et ce, méme si l'infraction
commise n’était pas intentionnelle, aucun élément d’intentionnalité n’étant en effet requis pour
sanctionner les clubs d’un match perdu par pénalité en application des dispositions prévues aux articles
139 a 170,

Par ces motifs,

Dit I’évocation fondée et donne match perdu par pénalité a I’AS CHATOU (- 1 point, 0 but) pour
en reporter le gain a ’ES COLOMBIENNE FOOT (3 points, 0 but),

- DEBIT (droit lié a la demande d’évocation): 43,50 € AS CHATOU
- CREDIT (droit lié a la demande d’évocation): 43,50 € ES COLOMBIENNE FOOT

Commission des Statuts et Réglements et du Contréle des Mutations




Ligue Paris lle-de-France Saison 2019/2020

La présente décision est susceptible d’appel devant le Comité d’Appel chargé des Affaires Courantes
de la LPIFF dans un délai de 7 jours a compter du lendemain du jour de sa notification, dans les
conditions de forme prévues a l'article 31 — Titre IV du R.S.G. de la L.P.L.F.F..

SENIORS - R2/D

21447331 — FC OZOIR 77.1/ FC VERSAILLES 78. 2 du 23/02/2020

Réclamation du FC OZOIR 77 sur la participation et la qualification de I'ensemble des joueurs
composant I'équipe du FC VERSAILLES 78. 2, susceptible d’avoir participé a la derniére rencontre
officielle avec I'équipe supérieure de leur club, cette derniére ne disputant pas de match officiel le jour
méme ou le lendemain,

La Commission,

Jugeant en premiere instance,

Agissant sur les fondements de l'art. 187.1 des RG de la FFF,

Considérant que le FC VERSAILLES n’a pas fourni ses observations dans les délais imp artis,
Considérant que I'équipe 1 des Seniors du FC VERSAILLES ne disputait pas de compétition officielle
a la date du match en rubrique, le dernier match officiel de la dite équipe s’étant déroulé le 16/02/2020
contre 'OFC LES MUREAUX pourle compte du Championnat National 3,

Considérant, aprés vérification, qu’aucun des joueurs figurant sur la feuille de match en rubrique n’a
participé a la rencontre du 16/02/2020 avec I'équipe supérieure de son club,

Dit que le FC VERSAILLES n’est pas en infraction avec les dispositions de l'article 7.9 du RSG de la
LPIFF,

Par ces motifs, rejette la réclamation comme étant non fondée et confirme le résultat acquis
sur le terrain.

SENIORS — R3/B

21447609 — FC MELUN 2 / MITRY MORY FOOTBALL 1 du 01/03/2020

La Commission,

Informe le FC MELUN d’une demande d’évocation formulée par MITRY MORY FOOTBALL sur la
participation du joueur COUPPE DE KER MARTIN Darnell, susceptible d’étre suspendu,

Demande au FC MELUN de lui faire parvenir ses observations éventuelles pour le mercredi 18 mars
2020.

SENIORS — R3/B

21447608 — FC EVRY 1/FC RUEIL MALMAISON 1 du 01/03/2020

Réclamation formulée par le FC RUEIL MALMAISON sur la participation et la qualification des joueurs
MEHENNAOUI Yassim, BERREBI Yohan, KANTE Zoumana et SISSOKO Moussa, susceptible d’étre
mutés hors période alors que le réeglement limite le nombre de mutés hors période a 2,

Jugeant en premiére instance,

Agissant sur les fondements de I'art. 187.1 des RG dela FFF,

Considérant que le FC EVRY n’a pas fourni ses observations dans les délais impartis,

Considérant que les joueurs suivants sont titulaires d’une licence 2019/2020 en faveurdu FC EVRY :
- SISSOKO Moussa « MH » enregistrée le 14/08/2019,

- KANTE Zoumana « MH » enregistrée le 23/08/2019,

- MEHENNAOUI Yassim « M » enregistrée le 05/11/2019, dispensée du cachet mutation (article 117.b
des RG de la FFF),

- BERREBI Yohan « M » enregistrée le 08/01/2020, dispensée du cachet mutation (article 117.b des
RG dela FFF),

Considérant que seuls les joueurs SISSOKO Moussa et KANTE Zoumana sont titulaires d’une licence
« mutation hors périodey,

Considérant que le FC EVRY n’est pas en infraction avec l'article 160 des RG de la FFF,

Par ce motif, rejette la réclamation comme étant non fondée et confirme le résultat acquis sur le
terrain.
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SENIORS — R3/D

21447875 — CAP CHARENTON 1/ FCM GARGES LES GONESSE 1 du 01/03/2020

La Commission,

Informele FCM GARGES LES GONESSE d’une demande d’évocationformulée par le CAP CHARENTON
sur la participation et la qualification des joueurs ADAMA Doumbia et SAGNA Bakary, susceptibles d’avoir
obtenu leurs licences sans avoir fait de demande de CIT, alors qu'ils étaient précédemment licenciés en
Cote d’Ivoire et au Sénégal,

Demande au FC M GARGES LES GONESSE de lui faire parvenir ses observations éventuelles pour
le mercredi 18 mars 2020.

SENIORS U20 ELITE 1

21456340 — RACING CFF 20 / AS ST OUEN L’AUMONE 20 du 08/03/2020

La Commission,

Informe I'AS ST OUEN L'AUMONE d’une demande d’évocation formulée par le RACING CFF sur la
participation du joueur NIAKATE Djacko, susceptible d’étre suspendu,

Demande a 'AS ST OUEN L’AUMONE de lui faire parvenir ses observations éventuelles pour
le mercredi 18 mars 2020.

SENIORS CDM - R3/A

21448928 — VIROFLAY AM. FOOT 5/ FC BEYNES 5 du 01/03/2020

Demande d’évocation du FC BEYNES sur la participation et la qualification du joueur OLIVIER
Timothée, au motif que sa licence a été supprimée par la CRSRCM du 06/02/2020 et que le joueur
susnommeé fait 'objet d’un dossier mis en instruction par la CRD lors de sa réunion du 13/02/2020,

La Commission,

Agissant sur le fondement de l'article 187.2 des RG de la FFF,

Jugeant en premiére instance,

Considérant que VIROFLAY AM. FOOT a fourni ses observations dans les délais impartis, indiquant
que le joueur était qualifié pour jouer le match en rubrique,

Considérant que la 1¢" demande de licence pourle joueur OLIVIER Timothée en faveur de VIROFLAY
AM FOOT, saisie le 27/01/2020, a été refusée par la CRSRCM du 06/02/2020,

Considérant que la CRD a, lors de sa réunion du 12/02/2020, mis le dossier du joueur en instruction,
sans prononcer de mesure conservatoire a I'encontre du joueur OLIVIER Timothée,

Considérant que le joueur OLIVIER Timothée a obtenu une licence « R » 2019/2020 en faveur de
VIROFLAY AM. FOOT, enregistrée le 12/02/2020,

Considérant qu’il était qualifié pour participer a la rencontre en rubrique,

Par ces motifs, dit I’évocation non fondée et confirme le résultat acquis sur le terrain.
Rappelle au FC BEYNES que le droit de I'évocation de 43,50 € est prélevé sur le compte du club.
Précise a toutes fins utiles que le joueur OLIVIER Timothée ne fait I'objet d’aucune sanction.

SENIORS CDM - R2/A

21448664 — ABEILLE RUEIL 5/AM.S ERMONT 5 du 01/03/2020

Demande d’évocation formulée par TAM.S ERMONT sur la participation et la qualification du joueur
HADJAM Mohamed, d’ABEILLE RUEIL, susceptible d’étre suspendu.

La Commission,

Agissant sur le fondement de I'article 187.2 des RG de la FFF,

Jugeant en premiéere instance,

Considérant que I'ABEILLE RUEIL a fourni ses observations dans les délais impartis, indiquant que le
joueur HADJAM Mohamed a purgé son match de suspension en ne participant pas a la rencontre de
Coupe Seniors CDM du District 92 du 23/02/2020,
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Considérant que le joueur HADJAM Mohamed a été sanctionné d’un match ferme de suspension pour
avoir évolué en état de suspension (article 226.4 des RG de la FFF) par la Commission Régionale des
Statuts et Réglements réunie le 13/02/2020 avec date d’effet du 17/02/2020, décision publiée sur
FootClubs le 14/02/2020 et non contestée,

Considérant les dispositions de I'article 41.4.1 du RSG de la LPIFF qui stipulent :

« La suspension d’un joueur doit étre purgée lors des rencontres officielles effectivement jouées par
I'équipe au sein de laquelle il reprend Ila compétition, méme s’il ne pouvait y participer
réglementairement (par exemple en application de I'article 7.9 du présent reglement) ...

Pour les joueurs dont le club dispute un championnat régional de Ligue sanctionnés par une
Commission de Ligue (ou une Commission de la F.F.F.) a la suite d’incidents (expulsion, récidive
d’avertissements entrainant une suspension ferme, incidents de natures diverses, ...) survenus a
l'occasion d’une rencontre officielle de compétition régionale (ou de compétition nationale), le ou les
matches a prendre en compte sont ceux de compétition officielle nationale ou régionale disputés
par I'équipe au sein de laquelle le joueur reprend la compétition si cette derniere dispute un championnat
régional de Ligue.

Cette disposition implique que les matches de coupe départementale disputés par une équipe
évoluant dans un championnat de Ligue ne peuvent étre pris en compte dans le décompte de la
suspension d’un joueur souhaitant reprendre la compétition avec cette équipe que dans le cas d’une
sanction prononcée par une Commission de District. »

Considérant qu’entre le 17/02/2020 (date d’effet de la sanction) et le 01/03/2020 (date d e la rencontre
en rubrique), I'équipe de I'ABEILLE RUEIL évoluant en CDM — R2/A a disputé la rencontre officielle
suivante :

- Le 23/02/2020 contre 'US PARIS SUISSE au titre de la Coupe Senior CDM du District 92,
rencontre lors de laquelle le joueur ne pouvait purger sa sanction, au vu des dispositions de l'article
41.4 suscité,

Considérant que, des lors, le joueur HADJAM Mohamed était en état de suspension le jour de la
rencontre en rubrique et ne pouvait donc pas étre inscrit sur la feuille de match,
Par ces motifs,

Dit I’évocation fondée et donne match perdu par pénalité a ’ABEILLE RUEIL (- 1 point, 0 but)
pour en reporter le gain a I’AM. S ERMONT (3 points, 2 buts)

Inflige une suspension de 1 match ferme au joueur HADJAM Mohamed a compter du lundi 16
mars 2020, pour avoir évolué en état de suspension, en application des dispositions de I’article
226.4 des RG de la FFF,

Inflige a PABEILLE RUEIL une amende de 45,00 € pour avoir inscrit sur la feuille de match un
joueur suspendu,

- DEBIT (droit lié a la demande d’évocation): 43,50 € ABEILLE RUEIL
- CREDIT (droitlié a la demande d’évocation): 43,50 € AM. S ERMONT

La présente décision est susceptible d’appel devant le Comité d’Appel chargé des Affaires Courantes
de la LPIFF dans un délai de 7 jours a compter du lendemain du jour de sa notification, dans les
conditions de forme prévues a l'article 31 — Titre IV du R.S.G. de la L.P.l.F.F.

SENIORS CDM - R3/A

21448938 — ASC BELLOY ST MARTIN 5 /PORTUGAIS PAIX VIVRE 5 du 08/03/2020

Demande d’évocation de PORTUGAIS PAIX VIVRE sur la participation et la qualification de M. DE
FREITAS PEREIRA Nelson, inscrit sur la feuille de match en tant que dirigeant de TASC BELLOY ST
MARTIN, susceptible d’étre suspendu,

Considérant, conformément a 'article 187.2 des RG de la FFF, que « I'évocation par la Commission
compétente est toujours possible et prévaut, avant ’lhomologation d’'un match, en cas :

— de patrticipation d’un joueur non inscrit sur la feuille de match ;
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— d'inscription sur la feuille de match, en tant que joueur, d'un licencié suspendu, d’'un joueur non
licencié au sein du club, ou d’un joueur non licencié ;

— d’acquisition d’un droit indu, par une infraction répétée aux réeglements ;

— d’inscription sur la feuille de match d’un joueur venant de I'étranger et n’ayant pas fait I'objet de la
procédure de délivrance du Certificat International de Transfert ;

— d’infraction définie a l'article 207 des présents reglements.

Considérant de ce fait que le motif invoqué ne peut permettre de recourir a I'évocation, dit celle-ci
irecevable et confirme le résultat acquis sur le terrain.

SENIORS ENTREPRISE/CRITERIUM DU SAMEDI — R1

21444355 — BRETONS PARIS 8 / ACS OUTRE MER 8 du 29/02/2020

Réclamation formulée par TACS OUTRE MER sur la participation et la qualification des joueurs
COLELAT Alexis, DABADIE Vincent et ROLLAND Pierre Antoine, de BRETONS PARIS susceptibles
d’étre frappés du cachet Mutation hors période, alors que le réglement n'en autorise que 2,

La Commission

Pris connaissance de la réclamation pour la dire recevable en la forme,

Jugeant en premiere instance,

Agissant sur les fondements de l'art. 187.1 des RG de la FFF,

Considérant que le club BRETONS PARIS a fourni ses observations dans les délais impartis, invoquant
une erreur administrative,

Considérant que les joueurs suivants sont titulaires d’une licence 2019/2020 en faveur de BRETONS
PARIS :

- COLELAT Alexis « MH » enregistrée le 30/09/2019,

- DABADIE Vincent « MH » enregistrée le 29/07/2019,

- ROLLAND Pierre Antoine « MH » enregistrée le 20/01/2020,

Considérant les dispositions de l'article 160 des RG de la FFF qui stipulent que :

« Dans toutes les compétitions officielles et pour toutes les catégories d’dge, le nombre de joueurs
titulaires d’une licence « Mutation » pouvant étre inscrits sur la feuille de match est limité a six dont deux
maximum ayant changé de club hors période normale au sens de l'article 92.1 des présents réeglements
»,

Considérant de ce fait que le club BRETONS PARIS est en infraction au regard de l'article 160 cité
supra,

Par ces motifs, dit la réclamation fondée et donne match perdu par pénalité a BRETONS PARIS

(- 1 point, 0 but), TACS OUTRE MER conservant le bénéfice des points et des buts acquis sur le terrain.

. DEBIT : 43,50 € BRETONS PARIS
. CREDIT : 43,50 € ACS OUTRE MER

La présente décision est susceptible d’appel devant le Comité d’Appel chargé des Affaires Courantes
de la LPIFF dans un délai de 7 jours a compter du lendemain du jour de sa notification, dans les
conditions de forme prévues a l'article 31 — Titre IV du R.S.G. de la L.P.L.F.F.

SENIORS ENTREPRISE/CRITERIUM DU SAMEDI — R3/B

21875204 — ATSCAF PARIS 2 /| ASPTT CERGY PONTOISE 2 du 29/02/2020

Demande d’évocationde TASPTT CERGY PONTOISE sur la participation et la qualification du joueur
DEBABI Amir, d’ATSCAF PARIS, susceptible d’étre suspendu,

La Commission,

Jugeant en premiére instance,

Agissant sur le fondement des dispositions de I'article 187.2 des RG de la F.F.F.,

Considérant que 'ATSCAF PARIS a fourni ses observations dans les délais impartis, indiquant ne pas
savoir exactement sile joueur DEBADI Amir a purgé ou non sa sanction,
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Considérant que le joueur DEBABI Amir a été sanctionné d’un match ferme de suspension, pour
2éme récidive, par la Commission Régionale de Discipline réunie le 18/12/2019 avec date d’effet du
23/12/2019, décision publiée sur FootClubs le 20/12/2019 et non contestée,
Considérant les dispositions de l'article 41.4.1 du RSG de la LPIFF qui stipulent :
« La suspension d’un joueur doit étre purgée lors des rencontres officielles effectivement jouées par
I'équipe au sein de laquelle il reprend la compétition, méme s’il ne pouvait y participer
réglementairement (par exemple en application de l'article 7.9 du présent reglement) ...
Pour les joueurs dont le club dispute un championnat régional de Ligue sanctionnés par une
Commission de Ligue (ou une Commission de la F.F.F.) a la suite d’incidents (expulsion, récidive
d’avertissements entrainant une suspension ferme, incidents de natures diverses, ...) survenus a
I'occasion d’'une rencontre officielle de compétition régionale (ou de compétition nationale), le ou les
matches a prendre en compte sont ceux de compétition officielle nationale ou régionale disputés
par I'équipe au sein de laquelle le joueur reprend la compétition si cette derniere dispute un championnat
régional de Ligue.
Cette disposition implique que les matches de coupe départementale disputés par une équipe
évoluant dans un championnat de Ligue ne peuvent étre pris en compte dans le décompte de la
suspension d’un joueur souhaitant reprendre la compétition avec cette équipe que dans le cas d’une
sanction prononcée par une Commission de District. »
Considérant qu’entre le 23/12/2019 (date d’effet de la sanction) et le 29/02/2020 (date de la rencontre
en rubrique), 'équipe 2 d’ATSCAF PARIS évoluant en R3/B a disputé les rencontres officielles
suivantes :

- Le 18/01/2020 contre METRO FOOT, au titre du championnat,

- Le 01/02/2020 contre GAZIERS PARIS, au titre du championnat,

- Le 23/02/2020 contre ELYSEE au titre de la Coupe Senior Football Entreprise du District 92,
rencontre lors de laquelle le joueur ne pouvait purger sa sanction, au vu des dispositions de I'article
41.4 suscite,

Considérant que le joueur DEBABI Amir est inscrit sur les feuilles de matches des 18/01/2020 et
01/02/2020, ne purgeant donc pas son match de suspension,

Considérant que les rencontres susvisées sont homologuées dans les conditions de l'article 147 des
RG dela FFF,

Considérant que, des lors, le joueur DEBABI Amir était en état de suspension le jour de la rencontre
en rubrique et ne pouvait donc pas étre inscrit sur la feuille de match,

Par ces motifs,

Dit I’évocation fondée et donne match perdu par pénalité a ’ATSCAF PARIS (-1 point, 0 but)
pour en reporter le gain a ’ASPTT CERGY PONTOISE (3 points, 3 buts),

Inflige une suspension de 1 match ferme au joueur DEBABI Amir a compter du lundi 16 mars
2020, pour avoir évolué en état de suspension, en application des dispositions de I’article 226.4
des RG de la FFF,

Inflige a ’ATSCAF PARIS une amende de 45,00 € pour avoir inscrit sur la feuille de match un
joueur suspendu,

- DEBIT (droit lié a la demande d’évocation) : 43,50 € ATSCAF PARIS
- CREDIT (droitlié a la demande d’évocation): 43,50 € ASPTT CERGY PONTOISE

La présente décision est susceptible d’appel devant le Comité d’Appel chargé des Affaires Courantes
de la LPIFF dans un délai de 7 jours a compter du lendemain du jour de sa notification, dans les
conditions de forme prévues a l'article 31 — Titre IV du R.S.G. de la L.P.L.F.F.

ANCIENS - R1
21449849 — ESP. AULNAYSIENNE 11 /ES STAINS 11 du 02/02/2020
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Demande d’évocationde 'TESP. AULNAYSIENNE sur la participation et la qualification du joueur n°10
de I'ES STAINS, inscrit sur la feuille de match sous le nom de BEZIOUEN Djamel, pour suspicion de
fraude sur identité,

La Commission

Agissant sur les fondements de I'article 187.2 des RG de la FFF,

Noté I'absence excusée de M. GONZALEZ GOMEZ Juan Miguel, arbitre,

Regrettant les absences non excusées de toutes les personnes de 'ES STAINS,

Aprés audition de :

- M. DOUMBIA Brehima, capitaine de TESP. AULNAYSIENNE,

Noté les absences excusées de M. CHEBAB Walid, arbitre assistant, M. MONTEIRO Jean, délégué, et
M. BARADJI Mahamadou, joueur, de 'ES P. AULNAYSIENNE

Considérant que M. DOUMBIA Brehima, de TESP. AULNAYSIENNE, confirme les termes du courrier
d’évocation, indiquant que le joueur de 'ES STAINS qui a joué le match n’est pas le joueur BEZIOUEN
Djamel, inscrit sur la feuille de match sous le n°10, d’autant plus que le gardien de but de 'ESP.
AULNAYSIENNE, BARADJI Mahamadou, connait le joueur BEZIOUEN Djamel,

Considérant qu’il précise qu’iln’'y apas eu de contrdle visuel des licences avant le match contrairement
a celui disputé 15 jours plus tard entre les 2 équipes en Coupe Anciens du District 93, match finalement
non joué en raison d’une suspicion de fraude détectée lors du contrdle visuel des licences de I'ES
STAINS, celui-ci ne disposant alors plus que 7 joueurs sur les 14 présentés,

Considérant que M. DOUMBIA Brehima déclare que le joueur n°10 de 'ES STAINS, inscrit surla feuille
de match de Coupe Anciens du District 93 sous l'identité de M. BEZIOUEN Djamel, ne correspondait
pas au joueur quilui était présenté,

Considérant qu’au vu dela photographie figurant sur la licence du joueur BEZIOUEN Djamel, transmise
a l'arbitre de la rencontre, celui-ci indique ne pas ne pas reconnaitre le visage et pense ne pas I'avoir
vu sur le terrain,

Considérant les dispositions de I'article 128 des RG de la FFF selon lesquelles : « Est considérée
comme officiel d’une rencontre, toute personne licenciée agissant en qualité d’arbitres ou de délégué,
désignée par les instances du football. En cas d’absence d’officiel désigné, toute personne licenciée
d’un club agissant en qualité d’arbitres, est également considérée comme tel. Pour I'appréciation des
faits, leurs déclarations ainsi que celles de toute personne missionnée par les instances pour la
rencontre et assurant une fonction officielle au moment des faits, sont retenues jusqu'a preuve
contraire. »

Considérant quela CRSRCM posséde assez d’éléments probants permettant d’étayer qu’il y a bien eu
fraude par substitution de joueur,

Par ces motifs, ditI'évocation fondée et donne match perdu par pénalité a 'ES STAINS (-1 point, 0 but)
pour en reporter le gain a 'TESP. AULNAYSIENNE (3 points, 1 but),

Transmet le dossiera la CRD pour suite éventuelle a donner.

SENIORS FEMININES — R1

21461657 — COSMO TAVERNY 1/FC OSNY 1 du 22/02/2020

Demande d’évocation de COSMO TAVERNY sur la participation et la qualification de la joueuse
PEREIRA GASPAR Herminia, du FC OSNY, susceptible d’étre suspendue,

La Commission,

Agissant sur le fondement de I'article 187.2 des RG de la FFF,

Jugeant en premiére instance,

Considérant que le FC OSNY a fourni ses observations dans les délais impartis, indiquant une erreur
du club,

Considérant que la joueuse PEREIRA GASPAR Herminia a été sanctionné d’'un match ferme de
suspension pour 2éme récidive par la Commission Régionale de Discipline réunie le 29/01/2020 avec
date d’effet du 03/02/2020, décision publiée sur FootClubs le 31/01/2020 et non contestée,
Considérant qu’entre le 03/02/2020 (date d’effet de la sanction) et le 22/02/2020 (date de la rencontre
en rubrique), I'équipe 1 Senior Féminine du FC OSNY évoluant en R1 n’a disputé aucune rencontre
officielle,
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Considérant que, des lors, la joueuse PEREIRA GASPAR Herminia était en état de suspensionle
jour de la rencontre en rubrique et ne pouvait donc pas étre inscrit sur la feuille de match,

Par ces motifs,

Dit I’évocation fondée et donne match perdu par pénalité au FC OSNY (- 1 point, 0 but) pour en
confirmer le gain a COSMO TAVERNY (3 points, 2 buts),

Inflige une suspension de 1 match ferme a la joueuse PEREIRA GASPAR Herminia, a compter
du lundi 16 mars 2020, pour avoir évolué en état de suspension, en application des
dispositions de I’article 226.4 des RG de la FFF,

Inflige au FC OSNY une amende de 45,00 € pour avoir inscrit sur la feuille de match une
joueuse suspendue,

- DEBIT (droit lié a la demande d’évocation) : 43,50 € FC OSNY
- CREDIT (droit lié a la demande d’évocation) : 43,50 € COSMO TAVERNY

La présente décision est susceptible d’appel devant le Comité d’Appel chargé des Affaires Courantes
de la LPIFF dans un délai de 7 jours a compter du lendemain du jour de sa notification, dans les
conditions de forme prévues a l'article 31 — Titre IV du R.S.G. de la L.P.lL.F.F.

SENIORS FEMININES - R1

21461623 — FC OSNY 1/ ES SEIZIEME 1 du 29/02/2020

Demande d’évocation de 'ES SEIZIEME sur la participation et la qualification de la joueuse PEREIRA
GASPAR Herminia, du FC OSNY, susceptible d’étre suspendue,

La Commission,

Agissant sur le fondement de I'article 187.2 des RG de la FFF,

Jugeant en premiére instance,

Considérant que le FC OSNY a fourni ses observations dans les délais impartis, indiquant une erreur
du club,

Considérant que la joueuse PEREIRA GASPAR Herminia a été sanctionné d’un match ferme de
suspension pour 2éme récidive par la Commission Régionale de Discipline réunie le 29/01/2020 avec
date d’effet du 03/02/2020, décision publiée sur FootClubs le 31/01/2020 et non contestée,
Considérant qu’entre le 03/02/2020 (date d’effet de la sanction) et le 22/02/2020 (date de la rencontre
en rubrique), I'équipe 1 Senior Féminine du FC OSNY évoluant en R1 n’a disputé aucune rencontre
officielle,

- Le 22/02/2020 contre COSMO TAVERNY pourle compte du Championnat,

Considérant que la joueuse PEREIRA GASPAR Herminia a participé a la rencontre du 22/02/2020, ne
purgeant pas son match de suspension,

Considérant que suite a la demande d’évocation formulée par COSMO TAVERNY sur la participation
de la joueuse PEREIRA GASPAR Herminia susceptible d’étre suspendue lors de la rencontre du
22/02/2020, la présente Commission, en sa réunion du 12/03/2020, a donné match perdu par pénalité
au FC OSNY,

Considérant que conformément a l'article 226.4 des RG de la FFF : « la perte, par pénalité, d’'une
rencontre disputée par I'équipe de son club avec laquelle un joueur suspendu devait purger sa sanction
libére ce joueur de la suspension d’un match. Ce joueur encourt néanmoins une nouvelle sanction pour
avoir évolué en état de suspension »,

Considérant de ce fait que la joueuse PEREIRA GASPAR Herminia a été libéré de son match de
suspension le 22/02/2020,

Considérant que la joueuse PEREIRA GASPAR Herminia n’était donc pas en état de suspension lors
de la rencontre en rubrique a laquelle elle a participé,
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Par ces motifs, dit I’évocation non fondée et confirme le résultat acquis sur le terrain.

Précise a 'ES SEIZIEME que le droitlié a cette demande d’évocation (43,50 €) est porté au débitde
son compte club.

SENIORS FEMININES — R3/B

21461454 — FC PARISIS 1/US CRETEIL LUSITANOS 1 du 07/03/2020

Réserves du FC PARISIS sur la participation et la qualification de la joueuse BALLAY Talyana, de I'US
CRETEIL LUSITANOS, au motif qu’elle est interdite de surclassement,

La Commission,

Pris connaissance des réserves confirmées pourles dire recevables en la forme,

Jugeant en premiére instance,

Considérant que le joueuse BALLAY Talyana est titulaire d’une licence U17 F « M » 2019/2020,
enregistré le 04/07/2019 en faveur de 'US CRETEIL LUSITANOS,

Considérant les dispositions prévues a l'article 7 du Réglement du Championnat de Paris - Idf Féminin
Seniors selon lesquelles : « Les joueuses licenciées U18 F peuvent, sans limitation du nombre de
Joueuses de cette catégorie inscrites sur la feuille de match, participer a cette épreuve, sauf s’il leur
est interdit de pratiquer dans les compétitions de la catégorie d’dge immédiatement supérieure a celle
de leur licence.

Les joueuses licenciées U16 F et U17 F peuvent, dans la limite de cinq (5) inscrites sur la feuille de
match (dont trois joueuses maximum d’une méme catégorie), participer a cette épreuve, sous réserve
d’avoir obtenu un certificat médical de non contre-indication, comprenant une autorisation parentale,
délivré par un médecin fédéral, certificat approuvé par la Commission Régionale Médicale. »
Considérant que la joueuse BALLAY Talyana n’a pas effectué les formalités nécessaires prévues a
l'article 73.2.a des RG dela FFF,

Considérant que la mention « n'a pas participé » est indiquée sur la feuille de match concernant la
joueuse BALLAY Talyana,

Considérant les dispositions de l'article 149 des RG de la FFF selon lesquelles : « Les joueurs inscrits
sur la feuille de match et ceux complétant leur équipe au cours de la partie en application de l'article
140.2 doivent remplir les conditions de participation et de qualification telles qu'elles sont énoncées
dans les présents reglements. »

Dit, au vu de ce qui précede, que la joueuse BALLAY Talyana ne pouvait pas participer a la rencontre
en rubrique,

Par ces motifs, ditles réserves fondées et donne match perdu par pénalité al'uUS CRETEIL LUSITANOS
(-1 point, 0 but), pour en attribuer le gainau FC PARISIS (3 points, 1 but)

- DEBIT : 43,50 € US CRETEIL LUSITANOS

- CREDIT :43,50 € FC PARISIS

La présente décision est susceptible d’appel devant le Comité d’Appel chargé des Affaires Courantes
de la LPIFF dans un délai de 7 jours & compter du lendemain du jour de sa notification, dans les
conditions de forme prévues a l'article 31 — Titre IV du R.S.G. de la L.P.L.F.F.

SENIORS FUTSAL — R2/B

21461949 — FC GOUSSAINVILLE 1 / ACCS FUTSAL CLUB 92. 2 du 07/03/2020

La Commission,

Informe le FC GOUSSAINVILLE d’une demande d’évocationformulée par ACCS FUTSAL CLUB 92 sur
la participation du joueur BOUDALLAYE Moudery, susceptible d’étre suspendu,

Demande au FC GOUSSAINVILLE de lui faire parvenir ses observations éventuelles pour le mercredi
18 mars 2020.

SENIORS FUTSAL — R3/A

21462307 — B2M FUTSAL 2/ CA VITRY 1 du 29/02/2020

Demande d’évocation formulée par le CA VITRY sur la participation et la qualification du joueur
KONATE Mahamadou, de B2M FUTSAL, susceptible d’étre suspendu.
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La Commission,

Agissant sur le fondement de l'article 187.2 des RG de la FFF,

Jugeant en premiére instance,

Considérant que B2M FUTSAL n’a pas fourni ses observations dans les délais impartis,

Considérant que le joueur KONATE Mahamadou a été sanctionné d’un match ferme de suspension
pour 2éme récidive par la Commission Régionale de Discipline réunie le 05/02/2020 avec date d’effet
du 10/02/2020, décision publiée sur FootClubs le 07/02/2020 et non contestée,

Considérant les dispositions de I'article 41.4.1 du RSG de la LPIFF qui stipulent :

« La suspension d’un joueur doit étre purgée lors des rencontres officielles effectivement jouées par
I’'équipe au sein de laquelle il reprend la compétition, méme s’il ne pouvait y participer
réglementairement (par exemple en application de l'article 7.9 du présent reglement) ...

Pour les joueurs dont le club dispute un championnat régional de Ligue sanctionnés par une
Commission de Ligue (ou une Commission de la F.F.F.) a la suite d’incidents (expulsion, récidive
d’avertissements entrainant une suspension ferme, incidents de natures diverses, ...) survenus a
I'occasion d’une rencontre officielle de compétition régionale (ou de compétition nationale), le ou les
matches a prendre en compte sont ceux de compétition officielle nationale ou régionale disputés
par I'équipe au sein de laquelle le joueur reprend la compétition si cette derniere dispute un championnat
régional de Ligue.

Cette disposition implique que les matches de coupe départementale disputés par une équipe
évoluant dans un championnat de Ligue ne peuvent étre pris en compte dans le décompte de la
suspension d’un joueur souhaitant reprendre la compétition avec cette équipe que dans le cas d’une
sanction prononcée par une Commission de District. »

Considérant qu’entre le 10/02/2020 (date d’effet de la sanction) et le 29/02/2020 (date de la rencontre
en rubrique), I'équipe 2 Senior Futsal de B2M FUTSAL évoluant en R3/A a disputéla rencontre officielle
suivante :

-Le 13/02/2020 contre VIKING CLUB PARIS au titre de la Coupe Senior Futsal du District 94, rencontre
lors de laquelle le joueur ne pouvait purger sa sanction, au vu des dispositions de I'article 41.4 suscité,
Considérant que, dés lors, le joueur KONATE Mahamadou était en état de suspension le jour de la
rencontre en rubrique et ne pouvait donc pas étre inscrit sur la feuille de match,

Par ces motifs,

Dit I’évocation fondée et donne match perdu par pénalité a B2M FUTSAL (- 1 point, 0 but) pour
en reporter le gain au CA VITRY (3 points, 3 buts)

Inflige une suspension de 1 match ferme au joueur KONATE Mahamadou a compter du lundi 16
mars 2020, pour avoir évolué en état de suspension, en application des dispositions de I’article
226.4 des RG de la FFF,

Inflige a B2M FUTSAL une amende de 45,00 € pour avoir inscrit sur la feuille de match un joueur
suspendu,

- DEBIT (droit lié a la demande d’évocation): 43,50 € B2M FUTSAL

- CREDIT (droitlié a la demande d’évocation): 43,50 € CA VITRY

La présente décision est susceptible d’appel devant le Comité d’Appel chargé des Affaires Courantes
de la LPIFF dans un délai de 7 jours a compter du lendemain du jour de sa notification, dans les
conditions de forme prévues a l'article 31 — Titre IV du R.S.G. de la L.P.l.F.F.

JEUNES
AFFAIRES
N° 333 — U15 — AGNOLY Maxence et NICOLAS Max Henri

FC MONTFERMEIL (548635)
La Commission,
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Pris connaissance de la décision prise par le Comité d’Appel Chargé des Affaires Courantes lors de sa
réunion du 23/01/2020 concernant la licence du joueur NICOLAS Max Henri,

Par ces motifs, supprime le cachet « surclassement article 73.2 » apposé sur la licence 2019/2020 du
joueur NICOLAS Max Henri en faveur du FC MONTFERMEIL.

Et demande au service des Licences de supprimer également le méme cachet figurant sur la licence
du joueur AGNOLY Maxence, licencié U15 au FC MONTFERMEIL.

N° 334 — U15 — MISTOIHI El Nasry

AS JEUNESSE AUBERVILLIERS (544051)

La Commission,

Demande au service des Licences de supprimer le cachet « surclassement article 73.2 » apposé sur la
licence 2019/2020 du joueur MISTOIHI EI Nasry, licencié U15 a 'AS JEUNESSE AUBERVILLIERS.

N° 335 — U15 — MAKETIVILA NSILA BA Vinny

FC MONTROUGE 92 (550679)

La Commission,

Pris connaissance de la correspondance en date du 10/03/2020 du FC MONTROUGE 92, selon
laquelle il n'arrive pas, depuis le 06/02/2020, a obtenir 'accord du club quitté, CFFP,

Demande audit club de lui faire savoir, pourle mercredi 18 mars 2020, les raisons motivant le refus
de la délivrance de son accord pour le joueur MAKETIVILA NSILA BA Vinny et, s’il s’agit de raisons
financieres, de préciser le détail des sommes dues.

Faute de réponse dans les délais impartis, la Commission statuera.

FEUILLES DE MATCHES

U18 — R2/B
21451953 — ES NANTERRE 1/US TORCY P.V.M. 2 du 26/01/2020
Mail du 24/02/2020 de la Direction Juridique de la FFF au sujet de la participationa la rencontre en objet
du joueur SARR Ismael, de 'US TORCY P.V.M. susceptible d’étre suspendu,
La Commission,
Agissant sur le fondement de l'article 187.2 des RG dela FFF,
Jugeant en premiére instance,
Considérant que I'US TORCY P.V.M. a fourni ses observations dans les délais impartis, rappelant
avoir interrogé la FFF au sujet de la suspension du joueur SARR Ismael,
Considérant que le joueur SARR Ismael a été sanctionné d’un match ferme de suspension par la
Commission Fédérale de Discipline réunie le 17/10/2019 avec date d’effet du 21/10/2019, décision
publiée sur FootClubs le 18/10/2019 et non contestée,
Considérant qu’il a ensuite été sanctionné de 6 matches fermes de suspension dont le match
automatique par la Commission Fédérale de Discipline réunie le 24/10/2019 avec date d’effet du
21/10/2019, décision publiée sur FootClubs le 25/10/2019 et non contestée,
Considérant qu’entre le 21/10/2019 (date d’effet des sanctions) et le 26/01/2020 (date de la rencontre
en rubrique), I'équipe des U18 de 'US TORCY P.V.M. évoluant en R2/B a disputé les rencontres
officielles suivantes :

- Le 02/11/2019 contre VAL YERRES CROSNE, au titre du championnat,

- Le 17/11/2019 contre CRETEIL LUSITANOS US, au titre du championnat,

- Le 24/11/2019 contre POISSY AS, au titre du championnat,

- Le 01/12/2019 contre ISSY LES MOULINEAUX FC, au titre du championnat,

- Le 08/12/2019 contre LES LILAS FC, au titre du championnat,

- Le 19/01/2019 contre ST DENIS US, au titre du championnat,
Considérant que le joueur SARR Ismael n'est pas inscrit sur les feuilles de matches susvisées,
purgeant ainsi 6 matches sur les 7 infligés,
Considérant que, deés lors, le joueur SARR Ismael était en état de suspension le jour de la rencontre en
rubrique et ne pouvait donc pas étre inscrit sur la feuille de match,
Par ces motifs,
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Dit I’évocation fondée et donne match perdu par pénalité a ’'US TORCY P.V.M. (- 1 point, 0 but)
pour en reporter le gain au I’'ES NANTERRE (3 points, 1 but)

Inflige une suspension de 1 match ferme au joueur SARR Ismael a compter du lundi 16 mars
2020, pour avoir évolué en état de suspension, en application des dispositions de I’article 226.4
des RG de la FFF,

Inflige a I’'US TORCY P.V.M. une amende de 45,00 € pour avoir inscrit sur la feuille de match un
joueur suspendu,

La présente décision est susceptible d’appel devant le Comité d’Appel chargé des Affaires Courantes
de la LPIFF dans un délai de 7 jours a compter du lendemain du jour de sa notification, dans les
conditions de forme prévues a l'article 31 — Titre IV du R.S.G. de la L.P.L.F.F.

U18 — R2/B
21451958 — US TORCY P.V.M. 2/ CSM GENNEVILLIERS 1 du 02/02/2020
Demande d’évocation du CSM GENNEVILLIERS sur la participation et la qualification du joueur SARR
Ismael, de 'US TORCY P.V.M., susceptible d’étre suspendu,
La Commission,
Agissant sur le fondement de l'article 187.2 des RG de la FFF,
Jugeant en premiere instance,
Considérant que 'US TORCY P.V.M. a fourni ses observations dans les délais impartis, rappelant
avoir interrogé la FFF au sujet de la suspension du joueur SARR Ismael,
Considérant que le joueur SARR Ismael a été sanctionné d’un match ferme de suspension par la
Commission Fédérale de Discipline réunie le 17/10/2019 avec date d’effet du 21/10/2019, décision
publiée sur FootClubs le 18/10/2019 et non contestée,
Considérant qu’il a ensuite été sanctionné de 6 matches fermes de suspension dont le match
automatique par la Commission Fédérale de Discipline réunie le 24/10/2019 avec date d’effet du
21/10/2019, décision publiée sur FootClubs le 25/10/2019 et non contestée,
Considérant qu’entre le 21/10/2019 (date d’effet de la sanction) et le 02/02/2020 (date de la rencontre
en rubrique), I'équipe des U18 de 'US TORCY P.V.M. évoluant en R2/B a disputé les rencontres
officielles suivantes :

- Le 02/11/2019 contre VAL YERRES CROSNE, au titre du championnat,

-Le 17/11/2019 contre CRETEIL LUSITANOS US, au titre du championnat,

- Le 24/11/2019 contre POISSY AS, au titre du championnat,

- Le 01/12/2019 contre ISSY LES MOULINEAUX FC, au titre du championnat,

- Le 08/12/2019 contre LES LILAS FC, au titre du championnat,

- Le 19/01/2019 contre ST DENIS US, au titre du championnat,

- Le 26/01/2020 contre NANTERRE ES, au titre du championnat,
Considérant que le joueur SARR Ismael n’est pas inscrit sur les feuilles de matches des 02/11/2019,
17/11/2019, 24/11/2019, 01/12/2019, 08/12/2019, 19/01/2019,
Considérant qu'il est inscrit sur la feuille de match du 26/01/2020,
Considérant que suite a I'évocation formulée sur la participation du joueur SARR Ismael susceptible
d’étre suspendue lors de la rencontre du 26/01/2020, la présente Commission, en sa réunion du
12/03/2020, a donné match perdu par pénalité a 'US TORCY P.V.M.,
Considérant que conformément a l'article 226.4 des RG de la FFF : « la perte, par pénalité, d’une
rencontre disputée par I'équipe de son club avec laquelle un joueur suspendu devait purger sa sanction
libére ce joueur de la suspension d’un match. Ce joueur encourt néanmoins une nouvelle sanction pour
avoir évolué en état de suspension »,
Considérant de ce fait que le joueur a été libéré de son match de suspension le 26/01/2020,
Considérant que le joueur SARR Ismael n’était donc pas en état de suspension lors de la rencontre en
rubrique a laquelle il a participé,
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Par ces motifs, dit I’évocation non fondée et confirme le résultat acquis sur le terrain.

Précise au CSM GENNEVILLIERS que le droit lié a cette demande d’évocation (43,50 €) est porté au
débit de son compte club.

La présente décision est susceptible d’appel devant le Comité d’Appel chargé des Affaires Courantes
de la LPIFF dans un délai de 7 jours a compter du lendemain du jour de sa notification, dans les
conditions de forme prévues a l'article 31 — Titre IV du R.S.G. de la L.P.L.F.F.

U118 — R3/D

21452492 — VILLEMOMBLE SPORTS 1/ UJA MACCABI PARIS METROPOLE 1 du 01/03/2020

La Commission,

Informe I'UJA MACCABI PARIS METROPOLE d’'une demande d’évocation formulée par
VILLEMOMBLE SPORTS sur la participation du joueur SOUMAHORO Moussa, susceptible d’étre
suspendu,

Demande a 'UJA MACCABI PARIS METROPOLE de lui faire parvenir ses observations éventuelles
pourle mercredi 18 mars 2020.

U17 REGIONAL —Poule B

21453690 — FC MONTROUGE 92. 17 / AS MEUDON 17 du 08/03/2020

Réclamation de ’AS MEUDON sur la participation et la qualification de 'ensemble des joueurs du FC
MONTROUGE 92, inscrits sur la feuille de match caril y a 7 joueurs frappés du cachet mutation alors
que le reglement autorise uniquement 6 joueurs.

La Commission,

Pris connaissance de la réclamation,

Jugeant en premiere instance,

Considérant les dispositions de l'article 187.1 des RG de la FFF qui stipulent que : « Cette réclamation
doit étre nominale et motivée, au sens des dispositions prévues, pour les réserves, par l'article 142. »
Par ces motifs,

Dit la réclamation irrecevable en la forme car non nominale,

La Commission confirme le résultat acquis sur le terrain.

Rappelle a toutes fins utiles a TAS MEUDON que le FC MONTROUGE 92 a été autorisé par la
Commission Fédérale des Reglements et Contentieux du 23/08/2019 a utiliser 2 joueurs
supplémentaires titulaires d’une licence Mutation pour son équipe engagée en Championnat Régional
u17.

uU16 — R3/D

21453417 — ES VIRY CHATILLON 1/CO ULIS 1 du 01/03/2020

Demande d’évocation de I'ES VIRY CHATILLON sur la participation et la qualification des
joueurs GUERRIB Mathis et POPOTTE Kency, susceptibles d’étre suspendus,

La Commission,

Agissant sur le fondement de I'article 187.2 des RG de la FFF,

Jugeant en premiére instance,

Considérant que le CO ULIS n’a pas fourni ses observations dans les délais impartis,

Au sujet du joueur POPOTTE Kency :

Considérant que le joueur susnommé a été sanctionné d’un match ferme de suspension pour 2éme
récidive par la Commission Régionale de Discipline réunie le 11/12/2019 avec date d’effet du
16/12/2019, décision publiée sur FootClubs le 13/12/2019 et non contestée,
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Considérant qu’entre le 16/12/2019 (date d’effet de la sanction) et le 01/03/2020 (date de la rencontre
en rubrique), I'équipe des U16 du CO ULIS évoluant en R3/D a disputé les rencontres officielles
suivantes :

- Le 19/01/2020 contre ETAMPES FC, au titre du championnat,

- Le 26/01/2020 contre 'UJA MACCABI PARIS, au titre du championnat,

- Le 02/02/2020 contre 'US TORCY P.V.M., au titre du championnat,
Considérant que le joueur POPOTTE Kency est inscrit sur les feuilles de matches susvisées, ne
purgeant donc pas son match de suspension,
Considérant que ces rencontres sont homologuées dans les conditions de l'article 147 des RG de la
FFF,
Considérant que, des lors, le joueur POPOTTE Kency était en état de suspensionle jour de la rencontre
en rubrique et ne pouvait donc pas étre inscrit sur la feuille de match,
Au sujet du joueur GUERRIB Mathis :
Considérant que le joueur susnommé a été sanctionné d’un match ferme de suspension pour 2éme
récidive par la Commission Régionale de Discipline réunie le 22/01/2020 avec date d’effet du
27/01/2020, décision publiée sur FootClubs le 24/01/2020 et non contestée,
Considérant gu’entre le 27/01/2020 (date d’effet de la sanction) et le 01/03/2020 (date de la rencontre
en rubrique), I'équipe des U16 du CO ULIS évoluant en R3/D a disputé la rencontre officielle
suivante :

- Le 02/02/2020 contre 'US TORCY P.V.M., autitre du championnat,
Considérant que le joueur GUERRIB Mathis est inscrit sur la feuille de matches susvisée, ne purgeant
donc pas son match de suspension,
Considérant que cette rencontre est homologuée dans les conditions de l'article 147 des RG dela
FFF,
Considérant que, des lors, le joueur GUERRIB Mathis était en état de suspension le jour de la rencontre
en rubrique et ne pouvait donc pas étre inscrit sur la feuille de match,
Par ces motifs,

Dit I’évocation fondée et donne match perdu par pénalité au CO ULIS (- 1 point, 0 but) pour en
reporter le gain au I’ES VIRY CHAILLON (3 points, 1 but)

Inflige une suspension de 1 match ferme au joueur POPOTTE Kency a compter du lundi 16 mars
2020, pour avoir évolué en état de suspension, en application des dispositions de I’article 226.4
des RG de la FFF,

Inflige une suspension de 1 match ferme au joueur GUERRIB Mathis a compter du lundi 16 mars
2020, pour avoir évolué en état de suspension, en application des dispositions de I'article 226.4
des RG de la FFF,

Inflige au CO ULIS une amende de 90,00 € pour avoir inscrit sur la feuille de match deux joueurs
suspendus,

- DEBIT (droit lié a la demande d’évocation) : 43,50 € CO ULIS

- CREDIT (droitlié a la demande d’évocation): 43,50 € ES VIRY CHATILLON

La présente décision est susceptible d’'appel devant le Comité d’Appel chargé des Affaires Courantes
de la LPIFF dans un délai de 7 jours a compter du lendemain du jour de sa notification, dans les
conditions de forme prévues a l'article 31 — Titre IV du R.S.G. de la L.P.L.F.F.

u14 - R3/C

21454330 — RC PAYS DE FONTAINEBLEAU 1/FC SAVIGNY LE TEMPLE 1 du 29/02/2020

Demande d’évocation formulée par le RC PAYS DE FONTAINEBLEAU sur la participation du joueur
MOUYETA Thierry, du FC SAVIGNY LE TEMPLE, susceptible d’étre suspendu,
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La Commission,
Agissant sur le fondement de l'article 187.2 des RG de la FFF,
Jugeant en premiére instance,
Considérant que le FC SAVIGNY LE TEMPLE a spontanément fourni ses observations, selon
lesquelles le club indique que le joueur MOUYETA Thierry a purgé sa suspension en ne participant
pas a 5 matches de critérium U13 et 5 autres matches disputés lors de la phase finale U13 lors de la
saison 2018/2019 et qu’il n’a pas joué les 2 premiers matches avec les U14 pour la saison 2019/2020,
Considérant que le joueur MOUYETA Thierry a été sanctionné de 10 matches fermes de suspension
par la Commission Régionale de Discipline réunie le 20/03/2019 avec date d’effet du 20/03/2019,
décision publiée sur FootClubs le 22/03/2019 et non contestée,
Considérant que suite a la réforme des compétitions de jeunes, le championnat, anciennement intitulé
U15, est devenu le championnat U14 pour la saison 2019/2020, et les droits sportifs des équipes U15
ont été attribués aux équipes U14, de sorte qu’il convient de regarder le calendrier de I'équipe U15 du
club sur la saison 2018/2019 pour apprécier la question de la purge de la suspension du joueur
MOUYETA Thierry,
Considérant qu’entre le 20/03/2019 (date d’effet de la sanction) et le 29/02/2020 (date de la rencontre
en rubrique), I'équipe des U14 du FC SAVIGNY LE TEMPLE évoluant en R3 a disputé les rencontres
officielles suivantes :
Pour la saison 2018/2019 au titre de I'équipe 1 des U15 :

- Le 23/03/2019 contre SENART MOISSY, au titre du championnat,

- Le 13/04/2019 contre PAYS DE FONTAINEBLEAU RC, au titre du championnat,

- Le 11/05/2019 contre BRETIGNY FCS, au titre du championnat,

- Le 18/05/2019 contre CHAMPIGNY FC 94, au titre du championnat,

- Le 25/05/2019 contre IVRY US, au titre du championnat,

Pour la saison 2019/2020 au titre de I'équipe 1 des U14 :

- Le 14/09/2019 contre JOINVILLE RC, au titre du championnat,

- Le 21/09/2019 contre ST MAUR LUSITANOS, au titre du championnat,

- Le 28/09/2019 contre PAYS DE FONTAINEBLEAU RC, au titre du championnat,

- Le 12/10/2019 contre PONTAULT COMBAULT UMS, au titre du championnat,

- Le 19/10/2019 contre MEAUX ACADEMY CS, au titre du championnat,

- Le 09/11/2019 contre FLEURY 91 FC, au titre de la Coupe de Paris U14,

- Le 16/11/2019 contre DAMMARIE LES LYS FC, au titre du championnat,

- Le 23/11/2019 contre LILAS FC, au titre du championnat,

- Le 07/12/2019 contre BRETIGNY FCS, au titre du championnat,

- Le 14/12/2019 contre le CFFP, au titre du championnat,

- Le 25/01/2020 contre JOINVILLE RC, au titre du championnat,

- Le 01/02/2020 contre ST MAUR LUSITANQOS, au titre du championnat,
Considérant que le joueur MOUYETA Thierry n’est pas inscrit sur les feuilles de matches des
23/03/2019, 13/04/2019, 11/05/2019, 18/05/2019, 25/05/2019, 14/09/2019 et 21/09/2019, purgeant
ainsi 7 matches de suspension sur les 10 infligés,
Considérant qu'il est inscrit sur les feuilles de matches des 28/09/2019, 12/10/2019, 19/10/2019,
09/11/2019, 16/11/2019, 23/11/2019, 07/12/2019, 14/12/2019, 25/01/2020 et 01/02/2020,
Considérant que toutes ces rencontres susvisées sont homologuées dans les conditions de l'article
147 des RG dela FFF,
Considérant que, dés lors, le joueur MOUYETA Thierry était en état de suspension le jour de la
rencontre en rubrique et ne pouvait donc pas étre inscrit sur la feuille de match,
Par ces motifs,

Dit I’évocation fondée et donne match perdu par pénalité au FC SAVIGNY LE TEMPLE (- 1 point,
0 but) pour en reporter le gain au RC PAYS DE FONTAINEBLEAU (3 points, 1 but)
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Inflige une suspension de 1 match ferme au joueur MOUYETA Thierry a compter du lundi 16
mars 2020, pour avoir évolué en état de suspension, en application des dispositions de I’article
226.4 des RG de la FFF,

Inflige au FC SAVIGNY LE TEMPLE une amende de 45,00 € pour avoir inscrit sur la feuille de

match un joueur suspendu,
- DEBIT (droit lié a la demande d’évocation) : 43,50 € FC SAVIGNY LE TEMPLE

- CREDIT (droit lié a la demande d’évocation) : 43,50 € RC PAYS DE FONTAINEBLEAU
La présente décision est susceptible d’appel devant le Comité d’Appel chargé des Affaires Courantes
de la LPIFF dans un délai de 7 jours a compter du lendemain du jour de sa notification, dans les

conditions de forme prévues a l'article 31 — Titre IV du R.S.G. de la L.P.L.F.F.

Prochaine réunion le jeudi 19 mars 2020
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